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14 Nr. 649/24
Dt. 02.09.2024

KONTRATE SHiiRBIMI
( Kontratd Kornizd )

Data e lidhur mii dt' 02.09.2024' n€ Vushtrri

Paldt kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqdson: Ilmi Azemi - Zyrtar

Pergjegjes per Prokurim Publik [nd tekstin e mdtejmd POROSITESI) , dhe

2. Maliku MMS SH.P.K "emri i biznesit, me seli n€ Vushtrri, si operatord ekonomik,

me ARBK: 810683385, te cilen e pdrfaqdson z. Mdrsgim Smakolli, nd tekstin e

meteim€ KRYESI I SHERBIMIT

Ldnda e kontrat6s: Lot-35 Shtitaric0: Transporti i nx€ndsve nga fshati Dolak(Lagjet

smakollg Barelite dhe Lagjia Kuqi )- n6 SHFMU"Bahri Kuqi" dhe anasjelltas

( 69 nxdnds x 50,95€ Pdr ditd Pune )
( 69 nxdnes nderrimi i para dit6s dhe 00 nx€nds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

l.l, Porositdsi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron pune Sherbyesit qe ky i fundit

td ofroj shdrbime tg transportit tE nxdndsve tE cilat duhen td jend nE harmoni td plote me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si n€ dokumentacionin standard td Dosjes sii

tenderit me nr. td ref.Yll644-24-7673-2-l-l
L.Z. Transporti i nxdndsve nd relacionin shtepi - shkollE - shtepi, si ne titullin e ldndds td

k6saj kontrate, do td b6het nga dala: 02.09.2024 dhe do td zgjasd deri md datd

30.ot6.2025, p6r muajt: shtator, Tetor, Ndntor, Dhjetor zo24 dhe fanar, shkurt,

Mars, prill, Mai dhe Qershor 2025 nE ditdt qe sipas Plan Programit mijsimor

zhvillohet procesi mdsimor, respektivisht deri md datdn td cilEn e saktdson

Ministria e Arsimit Shkenc€s dhe Teknologjis0'
Neni 2.

Z.L. lmimi i kontratds dshtd per niesi, dite pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 50,9s€/dite pune, qd paraqet gmimin e nid dite pune, td cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nd bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit t€ sh€rbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontratas i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 9,425.75 €.

Z,Z. Siguria e ekzekurimit te kontrates do tE behet me vlerti 10o/o tE vleres

ptrgjithshme te kontrates me afat te validitetit per periudhen O2.O9.2O24 deri

30.07.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim q6 realizimi i kesaj kontrate td zbatohet nt!

p6ipik6ri, duke pdrdorur paiisjet teknike td ddshmuara nE dosjen e tenderit gjatd

procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jene gjithherd n6 gendje teknike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar'

3.2. po ishtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi te bejme me transport td vegantd td udhdtardve dhe ni-i bazd t6 lejes st-i veqant6,

ne ket6 rast td nxiin6sve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit td nxdndsve do td

p6rjashtoi udhdtardt tjere per transport nii relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi

aq ul€se nd proporcion me numrin e nx€nijsve qd transportohen'



4.1.

Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tij pdrmbushd me

pbrpikeri obliglmin e tii qe nxdndsit me koh6, si nij nddrrimin e para ditds ashtu edhe ne

nddrrimin e pas ditds, t'i marrd n€ vendin e caktuar nga Ni€sia e Kt-irkesds, t'i di-irgoi me

kohd nd shkolld dhe pas pilrfundimit tij orarit ttj mesimit ne td njeiten milnyrd ti marre

nga shkolla dhe ti ddrgoi ne vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond p6r

konformitetin e transportit dhe sigurinE e nxeinEsve, marrd parasysh moshdn e tyre t0 re.

Neni 4'

Nd rast se Sh6rbyesi diishton nti pdrmbushjen e detyrimit si nd nenin njd tE k6saj

kontrate, Porositdsi mband td drejtdn ta anuloi kontraten pa pasur ndonjd obligim ndaj

Shdrbyesit ose pdr secildn dite ne vonesd td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

nd masrin O,Z5% G vlerds sE kontratds pdr shdrbime td pa pdrfunduara, deri nd njE

maksimum prej 10 %o te vleres totale te kontratds, nd 9do dite td vonesds.

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime td mira tii transportit qd kand

pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kdtd kontratd dhe td kujdeset pAr td drejtat

dhe interesat e nxEndsit, n€ pajtim me praktikdn e mird nd kdte sferd.

Kryesi i shdrbimit pdrgjigjet pdr ddmin qd i shkakton nxdn€sit pdr shkak td moszbatimit

te plote ose tE pjesshdm t€ detyrimeve qd kand tE bdjnd me organizimin e udhEtimit,

sigurind dhe konformitetin e d6shiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontratds.

Kryesi i Shdrbimit nuk ka tB drejt6, nd asnjd rrethane, t'u besoj personave te tretd

kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, pilrveq personave qd jand ddshmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6'

Porositdsi do td emdroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qd t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe t€ mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

pdr tE azhuruar , mundesuar dhe siguruar, nE bashkdpunim me organet relevante td

Njesise sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratds tE pdrmbushen nd kohd nga Kryesi i

Shdrbimeve, dhe qd td drejtat e Autoritetit Kontraktues tE pdrcaktuara nd kontratd dhe /
ose qe lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevoj6s dhe nE paitim tE plotd me

dispozitat ligjore ne fuqi, per tii mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumdn - gmimin si nil nenin dy td

kontratds, nd bazd td faturds, nd konto td ShErbyesit, nd afatin prej 28 dit€sh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrat6s i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer

nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7'

Kontraktuesit pajtohen se jand td njd mendimi pdr rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njdanshme e saj6.

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrdveshje, nd td kunddrtdn, kompetent per zgjidhje td kontestit do td jetE gjykata

kompetente sipas ligjit., nd6rsa p\r bazE do td merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotim

td gmimeve me nr, ref.YU644-24-7673-2-l'l
Neni 9.

Kjo kontratd eshte perpiluar nd 4 ( kater) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale pdr

Porosit€sin dhe 1(njd) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit'

K O NT R A K T U E S I T:

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

Ilmi Azemi

3,3.

e sh€rhimit,
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Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik

1.4 trr. 652/24

Dt.03.09.2024

(ryt't;ri i Korrunt:s, rre ba/e te nenit 13 te l,lgjit Nr.03/L-40 pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s sd Kosovds Nr.28/2008), sl

clhc ri: palirrrr: nt'nln Fll. te Llgjit Nr.Oall--042 peir Prokurim Publik nd Republik6n e Kosovds, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ p€ir

i'rrkL,i rnrn Publ k / l'lr.r\01, ri bashkepuninr dhe propozim dhe td PergjegjAsit te Njesise Kerkuese dhe Drejtorit te DrejtorisE per Prokurim

- I -,r dt, 03.09.2024 rnr re:

VENDIM

(,ak1ohct I'lcnaxherl i kontrates dhe Mbikdqyresi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontratds pEr p6rmbushjen nd mdnyrd td rregullt tE

kr..nrratcs qd pdr ldndd ka: 
'l t':tttsltttri i rtriinlis\c nli rclacionct sipas L01'I deri LO'l- 3(r, me numdr td

prokurirrit: \ t (r-ll-2-1-7673-2-l-l anenumErt6brendshEmtEprokurimitVti6{J-2+-()59-2 ll,si vijon:

z.Selim Abazi, caktohet menaxher ikontrates.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyres i drejtperdrejtri i Menaxherit te Kontrates,

ivlrr .xrr.rl k(,Ilralrrsdht:MbikdqyresidrejtperdrejtdiMenaxherittdKontratdsobligohenqetdbdjndadministrimindhemenaxhimin
(r rr)rplL'n'fItlrnrt ti kontrates nd pajtim me Nenr 61 td Rregullave dhe Udheheqdsit Operativ pdr Prokurimin Publik Nr,A01, si dhe

l./aIual.rt pr:r t,crdorim te t\4odulit pe r Menaxhirnin tij Kontrattls.

Perrgjcgjdsitd dhe funksionet e Menaxherit tE Projektit / Kontrat6s, janE me sa vijon, td :

- [v]enaxhoi oirilginrcl dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tE specifikuara ne Kontrat€i;

Si1;urcjo qr: Op. Ek. I permbushe te glitha obligimet e perfomances apo d6rgeseis nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

Si3uroj,: 11b Op. L:k. e dorezon tere dokumentacionin e k€rkuar nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
- Stguroie q8 n(]torrtetr KontraktLresi iperrnbushd gjitha pagesat dhe obligimet tjera nO pdrputhje me termat dhe kushtet e

kor,trate:;

Sigrrrojr: s.'ka kontroll adekuate td kostove, cildsisti dhe kohds aty ku dshtd e pdrshtatshme;
- S glirroli qir lr Ijj thn obiigirnet jane kompletuar para mbylljes se dosjes se Kontrat€is;

- S gurolr qe Io gjltha rcgjistrat c nre naxhimrt te kontratas tii mbahen dhe arkivohen siE kdrkohet;
- Nxjerrd variacrone apo urdhra per ndryshim ndse kiirkohet, nd p€rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- SigLrrojc dctalo te plota te nje ndryshimi te kerkuar te kontrates Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;
- .Jtp deujc tc plota per ndonje nddrprerje te propozuar te kontrat6s Departamentit tti Prokurimit;
- l)or.r;'ol raporte nrbi progresin ose kompletimin e nje kontrat6, sig kiirkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

acnrnrstrat v;

- N. pajt nl m. ncnrn 6 .7 te rreguliavc dhe Udhezuesit Operativ per Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoft;mit per emdrim si

rr']naxh.r Iontr;rtes, rnenaxheri i Kontrates iA. K, duhet te kyget ni: Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ filloi me

1.r;i.rt .: rri,n,ttlr rrrit te prolektit / Kontrat6s nepe rmjet funksioneve per menaxhim tar kontratAs. Si faze e part:

i\,lL1r'r.ixir!rr i l)iolL-ktil/ kontratas brenda afatlt optimal/ td arsyeshem kohord, jo me gjate se dy ditd pune, duhet td krijoj njd Plan

I).rr \4!r'r:)r(frrlr 1:e liontrates dukc perdorur funkslonin " Fillimi / rnobilizimi ikontrates". Plani i menaxhimit td kontratds do ti
ir;';olrcl iri'r :, ::t(:n i r prokurirril clektronik nd bashkdpunirn mes Menaxherit ttl kontrates td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nrn:hkrlrar ',1 dyjl pa et.. Menaxheri i Projr:ktit do ta pdrcjell nld kopje te Planit pdr menaxhimin e kontrates Departamentit te

ProkLrr n'r t, i)asr )Tyrtari pergjegj6s i Prokurimit pranon Planin pdr menaxhim te kontrates, Menaxheri i Projektit do ti l6shoi Op.

Ek, konlrakt!crsit letrcn per flllimin e pundve, kryen edhe pune tjera tE nevojshme, sipas dokumentit td ofert6s, kushteve te

kontratbs, pergjegjdsivc td pdrcaktuara si nij Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose tE Veqanta tE Kontrat€s, pjese pdrbdrdse e Dosjes s€i

tilnderit.



Pirgjc-gjds dhelunksioneteMbikdqyrdstdMenaxherittdProjektit/Kontratds,jan6€mesavijon:

' firbriiCrir, rj.r ,: dr0jtprtrdrejte e irnplernentlntrt te kontratbs;
. ;ri,n :ristri,.r i i plolir i kontrates, perfshird Efaredo ndryshimi eventual te kontratils, dhe
-rishikinri,aprovrni dhe procesimiivleresinritteperformancessekontraktuesit-vlerijsimtApropozuarngamenaxheri ikontrateis

r i:n nr[!kiiqyrlen e tij.

3. !'r:rrciir"r iry,r rtrr fLrclr dhe zbatohct diten e nrarrjes ndersa, per bazei do tE ketd zbatimin e pdrpikt6 te kontratds mes Autoritetit

Kortraktues -Konrunes se Vushtrrise dhe operatorrtve Ekonomik: 
'l'i: shpallur n0 N,ioltirnin pUr I)hijnic tij Kontratijs.

l,/cnaxhr:rr Kontratcs;

ilirkcq;,r t:s r.lrejtpiirdrr-.1t i Menaxherit tO Kontrates
[)rL]]t r;r isr, :;t I)rol<l r mtt;

lirrr.llcr 1. :r. Nji:sise r(erkuese

Ferit ldrizi

/ )'il-^|r,/ y' /; // ^,
(-'', t /( I rl/.<-.<-<*L ii

(ryetar iKomunes 
v

2



KTISHTIiT E \/EqANTA

K\'K r)J r i.i irrl ilo lJ lllotcso.jnit rllte,'ose ndrlsho.itre KPI.,. Sa hcrC q€ ka n.ie l<ontlikt, dispozitat l(etu do te
nrbizotero.lnL rltl)i ato tC I(l)K.

J'crgjithshrrel( Lrshtci e

]..r.,nIllttr:s

I)crshlirrnri

l.ig ji

zbalLtcsIte nt

qjrrh;r

'I

\eni.
N--
l\ I .

r e- -rri ir ct a il;, t xx e tA4 o d, f-, k -n
KPI(

perkates nd

vdekje:

te Kontraktuesit:

te [shdno

I

dhc j

Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do td zbatohen
pdr te gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete :

Ligji nd fuqi nE Republik6n e Kosovirs.

Gjuhuha e pdrdorur do te jete : gjuha e piirdorur

Srtrrlirr

cl' ze I' trt int it

l'}clujcl.jesr;r tlhe

Si;lru inri i

I.,rrnlIi.lklucsit

1

I I nga pala.
:

10.1
C

Shuma e sigurise se ekzekutimit dshte . 10 o/o e

vlereis sE p6rgjithshme tri kontratds p6r
kohtizgjatjen e periudhiis prej 13 muaj e
k5shuar nga nji, bank ose kompani e
sigurimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosovr).

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) P6r humbje ose ddmtim te Pun6ve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh6no
shumatl',

(b) humbje ose demtim i Pajisjeve [sheno
shumatl',

(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg
Puneive, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

[sheno shumat],

1l

-l_.

(d) d6mtim personal ose

(i) te pundtoreve

[sheno shumat]

(ii) te personave
shumatl

11r
t -,_ I

Korrtraktuesi do ta dor6zoj pdr aprovim Programin

1 
per Sherbimet brenda 1 ( nj6 ) dlteve nga data e

I t\enst
'-It-

Ndnshkrimit td kontratds.

11')
I 

---,
, P g tqd [C_ gQt= E rogls!l1!_e_ az h u rn u a r 6s h te

I'r'rr!I'lrnti

t2
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t? 1t/.tl:rlljnrj iltrurcrc

I)utnte t

iiliLritlLtrrrr

li cr jistri i ltLrncs

I:rspcl,Linr;

tesl i nr i

t<oniorrn afaat te percakiinr ne korrtraten baze

l)at; e frilirrirt do t, lete Korrtra[a lryrre

l'rstn c rrenshkrirnit te kontrates, dhe
do te kryherr srpas porosise nga njesia

nd fLrqi rrie

sherbimet
e kerkes€

i 9.1

D;rta e perfLrrrdirnit e te gjitha sherbimeve do
jete sipas afatitikohezgjaljes, por jo rne gjate

, 10 qqst-lg p8L!_ll,1l9-l!lor!ry_tpe!5!rtele _
D6met e Iikuidurara per t6 gjitha Pundt jand 0,10
o/o te gmimit pi5rfundimtar t6 Kontrattis, piir
dite tA vonuar nga ana e Kontraktuesit.

"i[rurna rlaksiirak; c ddrneve te likuiduara p€r td
ojrlha sherhirnet 0sirtd 10 Yo e Qmimit final td

i Kontratels.
l,r.l Koitraktuesi - Kryeiil SherbirneG perkatesrsht

Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mLrajne dhe evidentojnd shdrbimet e
pedurrduara ne Planin per Menaxhimin e

Kontrates gjate gjith6 kohds se ekzekurtimit td
kontratds p6r t6 evidentuar gjitha pdrshkrimet e

sherbimeve te ekzekutuara ne terren, pdr te
konfirnruar numrin e diteve te ekzekutuara,
cihlsin6 e sherbimeve, gjithashtu per te
evidentuar ecurine e sherbrmeve, perrgesat

eventuale aktivitetet e ndernrarra piir eliminimin
e pengesave te shfaqurra. kohezgjatjen e kohes
sa kan,3 zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas
perfundimit te sherbimeve, pdr te dhen6 ne
baza nrujore njd Raport me shkrirn p6r te
konfirmurar ecurine e sherbimeve pdrmes te
rihenave ne slrrfra dhe data. Mbi baz6in e td
dhenave ne Raport do td lejohet edhe pagesa
per ekezekurtrm te shdrbimeve pdr murajin

glegjes

r.lhe 22.1 Menaxheri i Projektit - Organi mbikeqyrds . do
te emerohet me vendirr td veqantE nga Zyrtari
Kryesor Administrativ i Airtoritetit Kontraktues,
plas nenslrl<rirn it te kontrartes.

Do te jete pergjegjes pdr menaxhimin e

kontrates dhe nrbikdqyrjen e cildsisd, sasisd dhe
pershtatshmerisd sd ekzekutinrit te shdrbimeve
ne terren rrd pajtirrr me dispozitat e saktesLrara 

I

si ne l(Lr,sillqt q PQq1ll!shrye !e l(ontrates, Ligl1n 
l

IJ

l? a
I I .-_



l'll'rrplrLtint i

S ltli utle t

konrpcnsinr

1 - -, - _
1,,t).I

i

r)c| i0 I

per

ne

l(omunikaciotin dhe detyrat e pershkruara

vendimin mbi emdrimin.

\ lhrijt j;r i l)ur':tsc )1 .1
Shuma e parave t6 mbajtura ,isht6: N / A

f Snur, 
" 

prrrp"grrtesr',te rrt I a

Data e posedimit t6 vend
porosrve te Menaxherit

Ejate se 12 muaj nga

lkontrates.

Periudha garantuese e defekteve dshtd:

sh6irbrmeve te korrtraktuara n6 cildsi. sasi dhe
pdrshtatshmeri nre ligjet ne fuqi n6 Republiken e
Kosoves.

l'Jt'rltcllcsxr nri",i l+.5

l).tscslt I)aS

sirl'cp r rt j cs sc

li0ntIlttcs

l
rlo

Perqindja qe do td zbatohet p6r vler6n e puneve
q6 nuk jane pdr-funduar, q6 p6rfaq6son koston
shtese te Autoritetit Kontraktuesin per
kompletimin e Puneve, dshtd . 10 a/o e gmimit te
pergjithsherl re kontrates

, Nd pajtim me nenin 20 te
Pdrgjithshme te Kontrates.

a) Qdo mosmarreveshje nd6rmjet pal6ve te cilat
mund te lindin gjat6 ekzekutimit se k6saj kontrate
dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do te dorezohei-n6 Gjykatdn
Themelore nti Prishtin6, Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, nd pajtim me ligjin nii
Kosovei.

Kushteve te

I

rt lt " tt' +-.zglldlila llllctcsofc

C

lll()Slll lil'l'CVCS h j cr

e

./.r.jirlh.jrr C

nr ( ) s lIt ii t't'[ \'cs It.1 e'r

c n lc ltloccrllirC
u jr qCsorc

iri

1.1
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$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve ShA-/Insurance Cunpany J.S.C.

Deklaratd,e GarantUasit
SIGURIA E EK;ZEKUililtT

PEf KOmUnaVUShtffi -'r " ,',, '.:,'1 !'rt .':-'.'r'^",,,'ri,.,1 lr,lr',tl-,,;.lJ,i:':,1rsrag Yg-laltf I
'''" : l 1''jl''''".''"t-;' 1';;i 

i::ilr 
"( Emri i lAutoritetit Kontraktues" ) . . I :".'; :.. ,

Nd emEr tE Mallku MIIIS SH.P.K _ i .,

Andaj me kEtE konfirmojm€ se jemi garantues dhe p€rgjegj6s para jush; nE em$r tE operatorit ekonomih-de*n6.
njd shum€ totale: 942.5?€ zotohemi tE ju paguajmE, q€ me k€*esEn tr.rd te par€ me sl,ikrlm nE,tE ciEn '. ' , '- .
deklarohet mosp6rputhja e nj€rit nga kushtet n6 vijim: ' ', . _ _ 

'. 
:_.t:. l' :. ,

nj6 shum€ totale: 942.5?€ zotohemi tE ju paguajm€; qE me k€r*es€n tud td,par€rrite sfikrlm nE,t
,^t-l---L-!

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik' dhe nr. i biznisit n€ varhdirniopeiraratori,ekonomlk, :. ' ,' .,; t : ,, ;, - .

Titullij aktivitetit t6 prokurimit: Lot-S Transportl Transportt I nxencsv€ fsh. Dolak tagfd Sg1akoiU , B.rdaia .

dheKuqineSHFMUBahriKuql,Shtruherdheanas|el}tas
Nr. prokurimit: VU644-2rF7673-2'L-1 , Nr. brendsh€m: W644-24-05g-21L ,i,,.,,,,,,ri, ,,,'.,,,,..* i.. trii1:ri,,.,;,it i.

Garanclon me kGrkcs€ t6 par€ .

.:" , .::... :.

Derisa operatori ekonomik i lartEcekur, ka nd€rmarr6 veprimet pdr tE dor€zuar njd siguri tQ ekzekuumlt e*g fu ' :

referuardosjess€tenderitmenum6rt€prokurimitt6lart€ceko'teoe'g,u",n9"u,to,.ai"tiil;;[t,[,-l=..=.:,,,.,
dhe ngase tenderuesi d€shiron tE depozitoi garancin€ nB shum€n 

" 
rrtierr"r-nalosien L r.nj*d. -t : . :

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t€ garanci ' , ,.., *:":i,:...,,.i, r

i . ' -: r,,";'ri;.';':';1 -1 j';,
a. Autoriteti kontraktues konstaton n€ baz6 16 ddshmive te vertetuara bujertivistri ieoperam-rl ekq!.idff,tsi;u1i;,

ddshtuar q6 t€ ekzekutoj6 kontratEne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaKuar adtoritetltkontr,€kiu*'&ini*,, 1:1:;'.: .
substanciate dhe/ose shpenzime tE m€dha.per mbylljen e kontrat6s nE fial€, dhe; . ,:: ; ,, _:,,:" .- 

1,r,.:.. ,,:;:,:'
b' operatori ekonomik ka ddshtuar qd tE ekzekutoie lontraten e nEnshkruiiiitu ri-.rrftat i saitarembet pr '

i::t.ilu paguar shurn€ pun€tor6, ndnkontraktord dhelose furpizues- tg.ry-qtqflalFye. ,;.. :- ..:.";,rqJ:,
- ,i, 

',.r 
:i:t -

Kjo siguri vlend 396 dit6 kalendarike prej

.l : .-1.:

i'.r1:r!rl',' 11.1;{

'.':rt3,iq'lt:r.:i

garantuesit
. .L?:J:;i:i;i .:.',;

-r ,. _.,..,..rr.. l

. ,. j..: '. ._ .:-i
I r_:_'

i-r',: i::i:t P.i :::

Ky garancion i nEnshtrohet rregullave uniforme p€r garanclone (URDG), botim 2010, publihml ICC Nr. 758.

Q." r*9

KS- ELSlG'Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr. 'Tringd lsmajli'-nt3 Tel: +383 (0) 38 221 '112'. Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofiice@kselsig.com

,) ...., . n: ..,

Me plot€'simin e detyrimeve ndaj PQrfituesitt6 Garancienit,
rimbursuar nga i Siguruari/KontraKuesi€hurnEn e paguar
nd parmbushjen e terdsishme t6 detyrimeve. .'


